rungen, Nachträge, ja selbst die Angaben der Rotuli und Artikel

1 Dieselbe ist in den 'Specimina paleographica regestorum Rom. Pont.'

nur schwach vertreten. Tabb. 47, 49, 52, 55, 56 nähern sich derselben und

Tabb. 35, 37, 40 zeigen in etwa die Vorbereitung zu derselben.
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in eckigen Klammern in den Text ein. Was innerhalb dieser

Klammern cursiv gedruckt ist, wurde von mir im Text ergänzt.

In dieser Weise füge ich auch, zumal im ersten Theil, die in der

Handschrift fehlenden Zahlen an, um den zwischen beiden Acten-

stücken bestehenden Zusammenhang deutlicher hervorzuheben.

1. Auszüge ans den Gutachten der Prälaten.

R u b r i c e F. 1

(F. 23a
) Sciendum est, quod supplicationum in hoc sacro con-

cilio per prelatos assignatarum reverendis patribus dominis cardinalibus

5 ad hoc per dominum nostrum summum pontificem deputatis,

quedam pertinent ad gravamina, que ecclesiis et personis

ecclesiasticis inferuntur

;

quedam ad mores.
Item illarum, que ad gravamina pertinent,

10 quedam pertinent ad gravamina
,
que ecclesiis et personis

ecclesiasticis per dominos temporales seu eorum

ministros et officiales indebite inferuntur;

quedam vero ad gravamina
,
que per exemptos prelatis

et eorum ecclesiis inferri dicuntur;

15 quedam vero ad illa, que 2 persone private inferunt;

quedam vero ab hiis, que 3
(!) exemptis a prelatis et

aliis inferuntur.

Et quia distincta potius possunt percipi et intelligi quam permixta,

idcirco sunt gravamina ab hiis, que ad mores pertinent, separanda. —
20 Quia vero gravamina sunt, ut ex superioribus patet, a diversis illata,

idcirco sunt et illa divisim et particulariter pertractanda.

Rubrica de gravaminibus dominorum temporalium \

Primo igitur de gravaminibus, que a dominis temporalibus inferun-

tur prelatis, ecclesiis seu personis ecclesiasticis, videamus. — Circa

25 quod est sciendum, quod illorum gravaminum

[/] quedam consistunt in hoc, quia per ipsos dominos temporales

in terris ecclesiarum superioritas indebite vendicatur;

1 Dies steht als Haupttitel auf dem Rücken des ersten Fascikels Bl. 34b .

2 Hs. que per persone.

3 Hs. que [ad mores] que (!) exemptis; später wurde ad mores getilgt.

4 Dies steht am obern Rand als laufender Titel; doch gehört es offen-

bar hierher.
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[II] [quedam, quia per ipsos dominos temporales multis modis

ecclesiastica iurisdictio usurpatur 1

];

[III] quedam, quia ipsorum prelatorum seu ecclesiarum iurisdictio

per ipsos temporales dominos contra iustitiam impeditur;

[IV] quedam, quia delicta ab ipsorum dominorum subditis contra 5

ecclesias seu personas ecclesiasticas perpetrata remanent impunita, nec

ipsorum auditoriis ipsis ecclesiis seu personis ecclesiasticis, si querantur

de laycis, iustitia ministratur;

[V] quedam, quia per ipsos dominos, eorum ministros et officiales

immunitas seu libertas ecclesiastica multipliciter violatur;
^

10

[VI] quedam vero
,

quia ipsis ecclesiis et personis ecclesiasticis

tarn in personis quam in rebus a prefatis dominis temporalibus grava-

mina varia inferuntur.

De hiis autem videndum est singulariter et distincte.

[I.] [De usurpatione superioritatis.] 15

Et primo qualiter ipsi domini temporales gravant

ecclesias, superioritatem in terris ecclesie mdebite

vendicando.

[1.] Quidam autem superioritatem ipsam vendicant appellationes,

interponendas de iure vel de consuetudine ad prelatos, in eorum preiudi- 20

dum recipiendo ac ipsos appellantes , ut ad ipsos dominos appellationes

interponere debeant, indebite compellendo. — Et de boc conqueruntur

;

et quidam alii eorum addunt aliqua, prout inferius continetur.

Episcopus [et capitulum] Carnotense dicens, quod si a

sententia per ipsum ratione temporalis iurisdictionis lata altera pars 25

ad curiam secularem de facto appellet , iudices seculares de facto

appellationes recipiunt, episcopum ipsum citant et contumacias ei

opponunt ; et quando 2 non obedit , ad captionem bonorum ipsius pro-

cedunt; et si episcopus coram eis non compareat, sententiam ipsam

revocant, etiam iuste latam. - [1 rotulo, XXV et XLII (?) articulo.] 30

Provincia vero Bur digalensis dicit, quod si appelletur

ab abbatibus et aliis inferioribus vel superioribus prelatis super rebus,

que tenentur ab ipsis et que nunquam fuerunt a domino temporali re-

cognita, non permittunt appellari ad iudicem ecclesiasticum sed ad

secularem. Et si iudex ecelesiasticus ad examen suum ipsos remitti35

requirat, nunquam in talibus exauditur. — [V rotulo, V articulo.]

(F. 23b) Provincia Auxitana asserit, quod appellationes,

que super temporalibus ecclesiarum et monasteriorum ad prelatos con-

1 Am untern Rand von derselben Hand nachgetragen.

2 Hs. quia.
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sueverint interponi, impediunt et perturbant ; licet illa temporalia nun-
quam fuerint recognita a domino temporali, et ad se compellunt fieri;

et si ordinarii super premissis aliquam cohercionem faciant, bona occu-
pant eorundem. — [VI rotulo, XI articulo.]